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Narodowy Dzień Zwycięstwa – Kielce, 8 maja 2023
r.
Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa odbyły się w
poniedziałek 8 maja 2023 roku na placu przed Wojewódzkim
Domem Kultury w Kielcach.



Na oficjalnej uroczystości przed Wojewódzkim Domem Kultury zgromadzili się
przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, żołnierze, kombatanci czy młodzież
szkolna. Delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach reprezentowała dr Marzena
Grosicka, kierownik Referatu Badań Historycznych, która przedstawiła rys historyczny
dotyczący zakończenia II wojny światowej oraz sytuacji wewnętrznej Polski zdominowanej
przez komunistów.

Po odegraniu hymnu państwowego, przemówieniach okolicznościowych i salwie honorowej
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zebrani przeszli na Cmentarz Wojskowy przy ul. Ściegiennego. Tam odbyła się modlitwa za
żołnierzy poległych podczas II wojny światowej, a także złożenie wieńców oraz zapalenie
zniczy przez przedstawicieli władz państwowych, samorządowych oraz mieszkańców Kielc.

Uroczystości zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Delegatura IPN w Kielcach była ich
współorganizatorem.

Narodowy Dzień Zwycięstwa

To państwowe święto, które upamiętnia zwycięstwo nad hitlerowskimi Niemcami i
zakończenie II wojny światowej. Zostało ono wprowadzone przez Sejm w 2015 roku.
Jednocześnie ustawa o ustanowieniu Narodowego Dnia Zwycięstwa zniosła przewidziane
wcześniej na 9 maja Narodowe Święto Zwycięstwa i Wolności oraz spowodowała zniesienie
dekretu z 1945 roku, który je wprowadził.

Polecamy materiały IPN powiązane z tematem zakończenia II wojny światowej:

Artykuł dyrektora Oddziału IPN w Krakowie dra hab. Filipa Musiała: Koniec wojny,
ale nie zniewolenia

Rozmowa z dr. Tomaszem Domańskim z Referatu Badań Historycznych kieleckiej
Delegatury IPN w TVP3 Kielce

Odcinek programu Przystanek Historia TV z udziałem dra Michała Zawiszy z
Referatu Edukacji Narodowej w kieleckiej Delegaturze IPN
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IPNtv Białystok: 8 maja 1945 r. - zakończenie II wojny światowej [SPOT]

 


